
 

 1 / 2 

 

 

2023 年９月吉日 

協定業者さま 各位 

ジェイリース株式会社 

代表取締役 中島 土 

 

インボイス制度導入に伴う弊社対応のお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

  平素より格別のご高配を賜り、心より厚く御礼申し上げます。 

 

  さて、2023年 10月１日より導入される消費税の適格請求書等保存方式（いわゆるインボイス制度） 

の対応といたしまして、改めて弊社の登録番号、インボイス制度に対応するための新たな事務手数料

明細書の発行、および振込手数料の取り扱いについて、下記の通りご案内申し上げます。 

  ご多用の折、誠にお手数ではございますが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．弊社 適格請求書発行事業者登録番号   T3320001003867 

 

２．事務手数料明細書の発行について（新規発行） 

（１）開始日   2023 年 10 月１日以降の事務手数料発生分より 

発生した事務手数料１ヶ月分を毎月発行し FAXまたはメール送信 

（本明細書とは別にこれまでお届けしている「支払明細書」は継続発行いたします。） 

（２）明細書見本 

 



 

 2 / 2 

 

 

 

（３）お願い  

弊社より事務手数料明細書がお手元に届きましたら、貴社登録番号をはじめ、記載内容等を

ご確認ください。内容に誤りがある場合は、事務手数料明細書の発行元へご連絡ください。 

 

３．今後のお取引に係る振込手数料について 

インボイス制度開始後は、貴社よりお振込みいただく保証料精算に係る振込手数料

を弊社負担とした場合に立替精算書を提出していただく必要がございますので、原

則貴社にてご負担いただきますようお願いいたします。（各社さま統一での対応と

なります。） 

 

なお、恐縮ではございますがインボイス制度の内容に関するご不明点は貴社顧問税理士または管轄

税務署までお問い合わせくださいますようお願い申し上げます。 

 

以上 

 

本件に関するお問い合わせ 

ジェイリース株式会社 info@j-lease.jp 


